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Muzycznie uczcili Odzyskanie Niepodległości w Cekowie

Trzeci koncert z cyklu "Artyści dla Niepodległości" odbył się w piątek, 23 marca w Cekowie Kolonii.  Wyjątkowi Artyści
Wydziału Pedagogiczno - Artystycznego Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza - Katarzyna Strojna - Bigora, Emilia Popłonek,
Alicja Matuszczak, Eryk Szolc, Adam Michalak oraz Robert Adamczak - po raz kolejny zaprezentowali wzniosłe, patriotyczne
pieśni, aby wspólnie celebrować 100. rocznicę Odzyskania Niepodległości w Powiecie Kaliskim.

"W roku 1918 nie wiadomo było czym jest Niepodległość,  przez 123 lata nie było na mapie Polski, ale był naród polski,
pomimo represji  zaborców naród polski trwał.  Społeczeństwo stanęło na wysokości zadania, wywalczyło Niepodległość,
ceńmy sobie przykład tego społeczeństwa" - mówił Mariusz Chojnacki Wójt Gminy Ceków Kolonia.

Kiedy planowaliśmy obchody tego jubileuszu - 100. rocznicy odzyskania Niepodległości chcieliśmy świętować w sposób
różnoraki, tak aby zapamiętać te wyjątkowe chwile, świętujemy dzisiaj tą piękną, słowno - muzyczną ucztą - mówił Krzysztof
Nosal - Starosta Kaliski.

"100  rocznica  odzyskania  Niepodległości  i  100  rocznica  wybuchu  Powstania  Wielkopolskiego  -  dzisiaj  świętujemy  te
jubileusze tutaj w powiecie kaliskim, jednoczy nas tutaj przywołanie pamięci i oddanie czci bohaterom, którzy wiedzieli  jaką
wartością jest dla nich Ojczyzna, jaką wartością jest dla nich Polska - oddali za nią to, co mieli najcenniejsze - oddali swoje
życie"- mówiła Marlena Maląg - Wicewojewoda Wielkopolski.

"Cieszę się, że mogę uczestniczyć w tym koncercie w Gminie Ceków Kolonia, cieszę się, że Powiat Kaliski taką piękną klamrą
obejmuje wszystkie gminy powiatu kaliskiego, że ten koncert będzie wędrował i będzie docierał do wszystkich mieszkańców 
naszego powiatu" - mówił Krzysztof Grabowski Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego.

Dzięki  współpracy  Wydziału  Pedagogiczno –  Artystycznego Uniwersytetu  im.  Adama Mickiewicza  w Poznaniu,  Powiatu
Kaliskiego,  Centrum  Kultury  i  Sztuki  oraz  poszczególnych  samorządów  gminnych,  koncerty  patriotyczne  zostaną
zorganizowane we wszystkich gminach powiatu. Wspólne koncerty mają na celu celebrowanie 100. rocznicy Odzyskania
przez Polskę Niepodległości, 100. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego oraz 100-lecia Uniwersytetu Poznańskiego.

Koncert  wzbogaciła  wystawa  grafik  z  cyklu  „Graficzny  ślad  na  100  lat  UAM”  przygotowana  przez  studentów  Wydziału
Pedagogiczno  –  Artystycznego  UAM.  W  dniu  koncertu   lekcje  historyczne  oraz  wystawa  historyczna  pn.  „Drogi  do
niepodległości”  autorstwa  Karola  Matczaka  zostały  zaprezentowane  uczniom  szkół  z  terenu  Gminy  Ceków  w  Szkole
Podstawowej w Cekowie.

Patronat  Honorowy  nad  wydarzeniem objął  Marszałek  Województwa  Wielkopolskiego  Marek  Woźniak.  Kolejny  koncert
odbędzie się 27 kwietnia w Restauracji "Radosny Dwór" w Stobnie w Gminie Godziesze Wielkie.
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